
 
 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 
 

Oggetto: rimborso quota parte soggiorno linguistico Dublino a. s. 2019/2020. 
 
Premesso: 
 

− che la Giunta Regionale con deliberazione n. 130 del 29.07.2020 ha concesso a codesta 
Istituzione Scolastica il finanziamento per l’organizzazione del soggiorno linguistico in Irlanda 
per le classi IV acconciatura e estetica; 

− che l’iniziativa si è regolarmente svolta nel corso dell’anno scolastico 2019/2020; 
− che l’importo del contributo, pari al 30% della spesa ammessa, ammonta a complessivi Euro 

8.152,51; 
− che la pratica di finanziamento è stato sorteggiata per un controllo a campione sui contributi di 

finanziamento; 
− che l’iter di verifica si è definito e codesta Istituzione può procedere al rimborso della quota 

spettante ad ogni famiglia. 
 
Tutto ciò premesso: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “Sistema educativo di istruzione e 
formazione del Trentino”; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto 
compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e 
di contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 
55 comma 2 e 78 bis 1;  

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in 
particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

VISTO il Piano triennale delle attività e il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 
2022-2024 deliberato dal Consiglio dell’Istituzione scolastica in data 22 dicembre 
2021 con deliberazione n. 27, inviato al Servizio per il reclutamento e gestione  del 
personale della scuola ai fini  dell’approvazione da parte della Giunta provinciale; 

VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 128 del 
23 dicembre 2021; 

CONSIDERATO quanto in premessa; 
VISTO il Bilancio di previsione 2022-2024 e l’avanzo vincolato rinveniente dal 

finanziamento regionale pari ad Euro 8.152,51; 
VISTO la disponibilità sul capitolo 402300 del fondo economico innanzi indicato; 
ACCERTATA la necessità di impegnare sull’esercizio finanziario corrente la cifra di Euro 8.152,51 

necessario al rimborso in oggetto.  

ifpsp-11/02/2022-18 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

 

D E T E R M I N A 

di impegnare sull’esercizio finanziario corrente la somma di € 8.152,51 per la copertura dei rimborsi 
quota parte in favore degli alunni della classi quarta acconciatura e estetica a. s. 2019/2020, del costo 
complessivo dagli stessi sostenuto per il soggiorno linguistico a Dublino,come da tabella sotto 
riportata: 
 

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 
 

ESERCIZIO 

402300 rimborsi correnti a famiglie somme non dovute/in eccesso 8.152,51 
 

2022 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
 
 
“Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di  prenotazione della spesa in 
relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979”  
 

  
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  
  (dott. Giuseppe Anglani) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce 
copia   dell’originale informatico firmato digitalmente, 
predisposto e conservato   presso questa Amministrazione 
in conformità alle regole tecniche (artt.   3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita   dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993) 

 
 

 


	D E T E R M I N A

		2022-02-11T13:05:28+0100
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




